UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT                        Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

V/v rà soát, đề xuất kinh phí đề nghị

Trung ương hỗ trợ thực hiện chính

sách bảo vệ rừng năm 2021.

                                       Kính gửi:

                                                      - Bộ Tài chính;

                                                      - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn

bản số 1152/BNN-TCLN ngày 26/02/2021 về việc thực hiện chính sách bảo vệ

và phát triển rừng năm 2021. Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã chỉ đạo các cơ

quan liên quan rà soát, tổng hợp dự toán kinh phí bảo vệ rừng, khoanh nuôi tái

sinh rừng để đề nghị Trung ương hỗ trợ kinh phí cho tỉnh Bình Định thực hiện

chính sách bảo vệ và phát triển rừng năm 2021, nội dung cụ thể như sau:

1. Về diện tích rừng thuộc diện đề nghị ngân sách Trung ương hỗ trợ

bảo vệ rừng, khoanh nuôi tái sinh rừng: 141.368,53 ha; trong đó:

a) Diện tích rừng tự nhiên đề nghị hỗ trợ bảo vệ rừng của Công ty TNHH

lâm nghiệp Hà Thanh, Sông Kôn thực hiện đóng cửa rừng: 20.048,68 ha.

b) Diện tích rừng đề nghị hỗ trợ khoán bảo vệ rừng, khoán khoanh nuôi tái

sinh rừng tại các huyện miền núi thuộc Chương trình 30a: huyện An Lão, huyện

Vân Canh, huyện Vĩnh Thạnh: 62.977,89 ha.

c) Diện tích rừng đề nghị hỗ trợ khoán bảo vệ rừng, khoán khoanh nuôi tái

sinh rừng tại các huyện, thị xã, thành phố từ Chương trình mục tiêu phát triển lâm

nghiệp bền vững giai đoạn 2016-2020 chuyển sang năm 2021: 58.341,96 ha.

2. Về mức hỗ trợ bảo vệ rừng

a) Đối với diện tích rừng tự nhiên của các công ty lâm nghiệp đóng cửa

rừng là 300.000 đồng/ha/năm (áp dụng quy định tại khoản 3 Điều 6 Quyết định

số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành một số

chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công

ích đối với các công ty nông, lâm nghiệp).

b) Đối với diện tích khoán theo Nghị định số 75/2015/NĐ-CP ngày

09/9/2015 của Chính phủ về chính sách bảo vệ và phát triển rừng gắn với chính

sách giảm nghèo bền vững và hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số mức khoán 400.000

đồng/ha/năm.

c) Đối với diện tích khoán theo Quyết định 886/QĐ-TTg ngày 16/6/2017

của Thủ tướng Chính phủ  phê duyệt Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp

2

bền vững giai đoạn 2016-2020; khoán theo Quyết định số 120/QĐ-TTg ngày

22/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án bảo vệ và phát triển

rừng ven biển ứng phó với biến đổi khí hậu giai đoạn 2015-2020, mức khoán

300.000 đồng/ha/năm.

3. Về nhu cầu kinh phí bảo vệ rừng năm 2021

Nhu cầu kinh phí hỗ trợ bảo vệ diện tích rừng tự nhiên của các công ty lâm

nghiệp đóng cửa rừng và kinh phí hỗ trợ khoán bảo vệ rừng, khoán khoanh nuôi

tái sinh rừng năm 2021 của toàn tỉnh  54.248,43 triệu đồng (theo phụ lục 04 đính

kèm), trong đó:

- Nhu cầu kinh phí hỗ trợ quản lý bảo vệ rừng tự nhiên của các công ty lâm

nghiệp đóng cửa rừng: 6.014,604 triệu đồng (theo phụ lục 01 đính kèm).

- Nhu cầu kinh phí khoán bảo vệ rừng, khoán khoanh nuôi rừng các huyện

miền núi nghèo: 27.111,127 triệu đồng (theo phụ lục 02 đính kèm).

- Nhu cầu kinh phí thực hiện kế hoạch khoán bảo vệ rừng, khoán khoanh

nuôi tái sinh rừng: 21.122,699 (theo phụ lục 03 đính kèm).

 Ủy Ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính, Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, đề xuất Chính phủ hỗ trợ kinh phí để tỉnh

Bình Định thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển rừng năm 2021./.

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các sở: TC, NN và PTNT;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                      Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T15:17:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T15:46:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-27T09:15:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T11:09:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T11:09:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T11:09:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T11:09:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!